00-

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

79

DECRETO N° 43/2017

Abre Crédito Adicional Suplementar.

THIAGO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Santa Cruz das Palmeiras,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e com fundamento no
art. 50, aliena "c" da Lei n° 2.204, de OS de dezembro de 2016 — Lei
Orçamentária,

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto, no Departamento de Finanças, um crédito adicional suplementar

no valor de R$ 253.500,00 (duzentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais), para suplementar as seguintes
dotações do orçamento vigente:

U.E.:
U.O.:

02.01.00
02.01.05

GABINETE DO PREFEITO
DEPARTAMENTO JURÍDICO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

013 3.2.90.91 - 	01 28.846.0112.0.004 R$ 15.000,00 SENTENÇAS JUDICIAIS

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

023 3.3.90.30- 	01 MATERIAL DE CONSUMO 04.122.0105.2.132 R$ 10.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

025 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 04.122.0105.2.132 R$ 40.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO
U.O.: 02.01.07 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

034 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 04.123.0105.2.134 R$ 60.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

068 3.3.90.36 - 	05 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 10.301.0107.2.123 R$ 12.500,00

U.E.: 02.08.00 DEPARTAMENTO DE ASSIST. SOCIAL - FMAS

U.O.: 02.08.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EMAS
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

125 3.3.90.30 - 	02 MATERIAL DE CONSUMO 08.244.0086.2.054 R$ 1.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 —CENTRO — PABX/FPX (19) 3672-9292
13650-000 — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP

CNPJ 46 371.654/0001-22 — INSCR. EST. 611.076.142-112 - Págha 1

•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

•t• 4.

80

U.O.: 02.09.01 SEÇÃO DE SERVIÇOS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

153 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 15.452.0109.2.141 R$ 22.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS

U.O.: 02.09.02 SEÇÃO DE OBRAS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

166 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 15.452.0109.2.143 R$ 13.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

193 3.3.90.39 - 	05 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 12.365.0110.2.148 R$ 20.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

206 3.3.90.39 - 	05 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 12.361.0110.2.149 R$ 60.000,00

Art. 2°  - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes
da anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

U.E.: 	02.01.00 	GABINETE DO PREFEITO
U.O.: 02.01.04 	DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição 	 Func. Program.: Valor

008 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 04.121.0105.2.130 R$ 19.900,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO
U.O.: 02 .01.04 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição 	 Func. Program.: Valor

010 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 	 04.121.0105.2.130 R$ 10.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO
U.O.: 02.01.04 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição 	 Func. Program.: Valor

011 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 	 04.121.0105.2.130 R$ 20.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO
U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição 	 Func. Program.: Valor
024 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 	 04.122.0105.2.132 R$ 20.000,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO
U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição 	 Func. Program.: Valor
026 4.4.90.52 - 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	04.122.0105.2.132 R$ 12.000,00

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 — CENTRO — PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-000 — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS—SP

CNPJ 46.371.654/0301-22 — INSCR. EST. 611.076.142-112 - Página 2

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

.t.

81

U.E.:
U.O.:

02.01.00
02.01.07

GABINETE DO PREFEITO
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Ficha: Cat, Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

033 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 04.123.0105.2.134 R$ 19.300,00

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

U.O.: 02.01.07 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

035 4.4.90.52- 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 04.123.0105.2.134 R$ 2.800,00

U.E.: 02.04.00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

•
Ficha:

02.04.01
Cat. Econôm.:

SEÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL
Descrição Func. Program.: Valor

039 3.3.90.36 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA FÍSICA 06.182.0076.2.014 R$ 16.000,00

U.E.: 02.04.00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

U.O.: 02.04.01 SEÇÃO DE GUARDA MUNICIPAL

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

040 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 06.182.0076.2.014 R$ 5.000,00

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

073 4.4.90.52 - 	05 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.301.0107.2.123 R$ 12.500,00

U.E.: 02.08.00 DEPARTAMENTO DE ASSIST. SOCIAL - FMAS
U.O.: 02.08.01 SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

128 3.3.90.32 - 	02 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 08.244.0086.2.054 R$ 1.000,00

111 U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
U.O.: 02.09.01 SEÇÃO DE SERVIÇOS
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor
151 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 15.452.0109.2.141 R$ 22.000,00

U.E.: 02.09.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS
U.O.: 02.09.02 SEÇÃO DE OBRAS
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor
167 4.4.90.52 - 	01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.452.0109.2.143 R$ 13.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
U.O.: 02.10.03 SEÇÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor
192 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 12.365.0110.2.148 R$ 20.000,00

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL
Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 —CENTRO — PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-030 — SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS — SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR EST. 611.076.142-112 - Página 3

chetti - Che e se abinete

Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras
Estado de São Paulo

4. 4. •

82

203 	3.3.90.30- 05 MATERIAL DE CONSUMO 	 12.361.0110.2.149 R$60.000,00

Art. 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz das Palmeiras, 29 de setembro de 2017.

THIAGO 	IRA
Prefeito 	cipal

Publicado no quadro de editais da Prefeitura Municipal na data supra e no jornal A Folha de Santa Cruz das
Palmeiras em  04 / Â0 /2017.

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507 — CENTRO — PABX/FAX (19) 3672-9292
13650-OCO —SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS—SP

CNPJ 46.371.654/0001-22 — INSCR. EST. 611.076.142-112 - Página 4

	Livro de Decretos 2017 escaneado 85
	Livro de Decretos 2017 escaneado 86
	Livro de Decretos 2017 escaneado 87
	Livro de Decretos 2017 escaneado 88